recto, num. 18. s. de liber. & postib. Pinell. in l. 2. part. 3. num. 181. C. de bon. matr. Clar. in f. feudum, q. 181. 75. Olac. in decil. 161. num. 3. Nata in confil. 150. num. 3. eti verius, quod natus quoque tenet retinum in d.c.t. Inquit etiam in feudo ex pacto & prouidentia, pricipio Iacob. de Ardu. Bald. Alfonso. Prepos. Ios. And. Arcen. & ali citati à Cephal. in confil. 12. 4. per totum, vbi lat. sustinet hanc partem. Curt. Jun. in confil. 12. Brun. in confil. 12. Socia. Jun. in confil. 93. num. 14. in princip. column. Capit. in decil. 97. num. 2. Burfat confil. 11. num. 7. & Ios. Bapstia. Sard. in d.c.t. num. 19. ver. sed quod filius, sed vbi etiam ageretur de feudo non ex pacto, sed hereditatis, potest conclusio sustineri in filio, quia si feudum est hereditarium, non potest illud haberetur nisi si heres patris, cum non possit alter esse heres primi in uellet, nisi mediante persona patris, & repudiatu huius medietate patris, videtur etiam repudiatu hereditatis antecessorum, at in agnato aliud, [21] et si quis potest quidem esse heres primi in effectu, & non vltimi, ita distinguuntur Paris. in confil. 13. num. 180. column. Silianus in confil. 30. num. 12. Rol. in confil. 12. num. 12. column. 3. Marin. Precc. in tract. de subfeud. lib. 2. in 10. differ. dist. in confil. 63. num. 15. nec enim est, quod volunt in ea in feudo succedere, nisi heres primi, vel vltimi, ut p. Alex. Curt. Sen. Cus. Ios. Paris. Alcibi. & Brun. ponit Rolan. in confil. 67. n. 24. vol. auditi d. cont. 62. num. 21.

Et quod dixi supr. hereditem etiam cum beneficio inuentarii teneri ad folwendam alimenta de fructibus feudi hereditarii, locum non habent, quando feudum est in effectu, & non simpliciter hereditarium, nam non est res hereditaria, [21] nec pura hereditatis, secundum Bald. In c.t. thom. 11. agn. vel fil. vbi dicit, quod eo casu agnatus non capi feudum, ut heres, & quando feudum est in effectu, non admittatur, qui non est heres, tamen non capitur feudum ex successione, [22] vt inquit idem Bald. in cade. ro. qui filii, & heredi. probouit in confil. 108. no. 11. & quod non sit hereditaria res, vultus Ios. vbius feud. num. 44. Phan. de confessio. inuenta. part. 11. 11. 12. Zecus in l. heredes mei. 5. c. om. impar. 4. num. 135. & hoc casu heres cum beneficio inuentarii non tenetur ratione feudi, nisi quatenus extant, [24] In hereditate alodialia, ut per multa concludit Phanuc. in d. part. 6. n. 17. post Soc. Jun. & Par. quod etiam & idem res tene videtur Ios. Bapstia. Sardus in d.c.t. 15. 205. dem declarat illum tunc procedere in feudo hereditario.

Predicta optimè concordant, quando agimus de alimentis praestandis ab herede ex hominis dispositione, quo cuiuslib. bona possit in vinculo ligari, diximus supr. sed vbi queritur, an ei qui ex dispositione legis tenetur ad alimenta, cogi possit ex prefatre etiam de fructibus feudi, si alia bona non possit decaescere a causa ratione predicta, & milt. [25] videtur non esse causandum, quod bona sint in ueranda fructus enim scilicet non sentinentales, [26] vt inquit Bald. in d.c.t. num. 8. de fructib. feudi & Piso in d. 4. Titia. num. 16. quos supr. etiam Curt. Iudeu. tenuit. par. 2. ver. expedito primo, ed. fin. vbi allego. Bald. inquit quod ideo pater vltimofructus habet in bonis feudalibus filii, [27] Nequitor Boet. in decil. 159. num. 7. Rol. in confil. 54. num. 20. vol. 1. idem ex exercitu contra vasallum fieri posset in fructibus, [28] sed, secundum Spec. in tit. de primo decreto. 6. refut. 6. 8. ver. & idem in vasallis, & in titule exercitentibus, 6. sequitur, num. 17. vbi quod fructus feudi possint capi in causam uicidarii, sequuntur alii apud Paris. de Piso. In tracta de

fruct. reuers. cap. 88. auctor. vbi alios citando inquit, quod fructus feudi, [29] possunt vendi, & obligari. & quod fructus feudi obligari possunt, constat. Ia. Fab. in item Servitius. col. 4. iust. de act. Negusius in tracta de pigno. in 1. membra. 2. par. num. 48. vbi allego. Ia. de dedara procedere respectu personalis actionis, non autem ut confitentes ius in re, qua hoc fieri non potest, secundum Bar. in Codicillis. 5. instituta, in 1. q. si de lega. & quod fructus feudi capi possint execuzione iudicatu, vultus Brun. in confil. 37. per totum, vbi multos allegant, subdentes, quod ex eum locudum capiunt tenendos donec viuit vasallus debitor. Maria. Recita in tract. de authorita. Baron. erga subiect. ad. lib. 2. 5. pluribus autem modis, num. 45. folio mishi 147. vbi inferit, quod fructus feudi, [30] silentur fine alienus, declarando tacens, nisi vendito sit in longum tempus facit in simili, quia minor potest fructus in immobilis alienari, [31] sine decreto, lev que tute. C. de administr. tuta glori. in 1. vbi omnes Doctores, Caduceus. Angel. & Imlola. L. 5. sicut question. si ad. 1. Trebel. & illius distinctionem, quod valeat actus respectu personalis actionis tantum, sequitur Ros. doam. in tract. de reb. eccl. non alienum in iuste const. annu. cens. in rebus eccl. num. 13. Codicil. de Pern. col. 4. column. 5. vbi infat, vultus Legatus fructuum feudi, quia debetur actione personali. Cordubian tracta. de casu. ut quibus, ut empyreto prius in suo, efful de casu prius, propter alienation. 6. 1. & seq. ampliar. 49. & quod fructus feudi alienari possit, infiniti testem, quos citat Tyras. de retracta. constat 5. 1. glost. 7. num. 46. vbi num. 42. subdit, quod potius etiam capi in causam iudicatu, & pro executione, & ibi multa ad ducit similia. Idem dicit Zaf. in tracta de feu-par. 10. verific. tertia conclusio. folio mishi 122. Camerar. in repet. de imperiale p. ver. letta conclusio principaliq. de prohib. feudalium per Freder. folio mishi 120. vbi colorem sequitur. ver. prima agitur, dicit, fructus feudi separatos a solo allodium esse, non feudales, & ibi longius exercitus declarat, quando licet fructus alienare fine aliendi, & quando vicans vasalli, & pro quanto tempore, & in ver. tertia conclusio principaliq. de prohib. sp. dicit, quod in fructibus sit exceptio sententia hinc in actione personali tandem partitur, quod fructus feudi possunt alienari, ponit Sola in constituta. Pedemonto. utile de feudi super decret. Blare. glost. vniuersit. 3. 1. 1. 1. & num. 10. vbi quod capi possunt in executione iudicatu, tamen vasallo debet, omnia referuntur, quantum sufficiat pro eius vita, de quo etiam Camerar. loco praeiusta, ver. hoc itaque in tract. folio 148. & hoc indistincte procedunt in quocunque feudi, etiam ex pacto, & prouidentia, quia vicinus vasallo possunt per eum alienari, & pro ilius debito capi in executione, ut si agmina de feudo hereditario non nullum fructus, ut capi potuerint pro debito vasallorum possidentis, sed etiam pro debito patris, ut vultus Iudeu. in c. imperiale, in princip. column. 2. de prob. feudi alienari per Freder. Artic. in decil. 1. 40. num. 9. ver. 100. obstat. 1. 1. & 2. artiu. in decil. 26. per totum, vbi tam tam loquitur quando billes, vel agmina est, hanec. Articulatio est opinio legitimè alienatum, putuisse consensu domini, & pontif. quod contra de patrem, indistincte sit executio in fructibus, & Patris de Pute. In tract. de reuege. feudi. cap. 134. per totum. Sola in dicto decret. part. 3. num. 9. & hoc casu late disputa. Camerar. p. 100. & 101. vultus secundum ver. casu. folio mishi 135. vbi distinguuntur feudi antiqui & nouissimi, ac hereditarii. & ex pacto, quare cum aduersus vasallum obligatum possit exercitus fieri, id [32] fructibus, boporum, jaudiciorumque possidat, non

video, quare eodem modo coepell non posse de illis fructibus alimenta illi praefare, quibus tenet ex legis dispositione, non enim querendum est, ut habeat, quo alia, sed an habeat, vbiunque autem habet, etenim alimenta soluere faciunt, que dicam in seq. questione, hec autem dicere necessarium rohi visum est, quoniam Doctores hunc casum non tangunt.

Et quae de feudis dicta sunt, procedunt pari ratione in bonis emphyteuticis, ex enim eisdem gubernantur [34] regulis, ut in proposito inquit Paris, in confi. 98-num. 11. volum. 2. l. vero. famili. quodlib. 95. per totum. Causalac. d. tract. de vifruit. mulier. reliqt. n. 97. nam & ipsa quoque emphyteusi cadas distinctione, aut sit hereditaria, vel ex pacto, an sit noua, vel antiqua, & cum in eadem militet ratio, attendi debet eadem decisio.

SV M M A R I A.

- 1 Pecuniam multiplici generis habere possit filius admissus.
- 2 Castrense pecuniam dicunt, quod filios familias in castris, vel aliis multando acquisint, vel quod in eis invenient multitudine donatum est.
- 3 Pater non habet usumfructum in castris filii boni.
- 4 Pecuniam castrensem acquirunt filii in soldatis.
- 5 Filios familias ex pecunia castrensem habent pro paucis familiis.
- 6 Pecuniam castrensem dicunt, quod in novo acquirunt numeri, remiges, milites, manu, cingulatus & alij similes.
- 7 Pecuniam castrensem dicunt, quod secundum donum consistit in eis, sicut in aliis.
- 8 Pecuniam castrensem reputant fidejussionem quod filios familias donant, vide num. 10.
- 9 Filios familias possit testari de pecunia castrensem.
- 10 Regalia, quando in feudo conceduntur filios familias, dicuntur pecuniam castrensem.
- 11 Pecuniam castrensem dicunt, quod filios familias acquirunt ex fructibus fructu.
- 12 Pecuniam castrensem dicunt, quod filios familias acquirunt ex salario publico, vel liberalitate Principis.
- 13 Pecuniam quasi ex alio dicunt, quod Dollar, vel adiacens, aut acquirunt ex suo patre.
- 14 Pecuniam quasi ex alio dicunt, quod acquirunt ex publica administratione.
- 15 Dollars alii non legentes, sed adiacentes, an fons immunes a collecto.
- 16 Pecuniam profectioem patris acquirunt, & ad eam spissat, non ad filium.
- 17 Pater habet usumfructum in bonis admissis filiorum.
- 18 Pater habet usumfructum in admissis filiorum, sicut ad nos pertinet ex opere dei.
- 19 Pater scribit propria autoritate fructus bonorum filii, ut servato alio.
- 20 Alimenta quo debet, rursum etiam de eis fructibus boni filiorum.
- 21 Filios familias ex profectioem habuisse bona a patre, vel aliando, vide de resuensi.

QV ESTIO XL

Filios familias pecuniam habet [1] multiplici generis, paginam se felicit, quod admissum coordinet, & profectioem, castrensem, & quasi castrensem, ut dicunt in L. final. C. de inofic. testamento. gloss. autem

in Leum oportet, in principio. C. de bon. que I. dicit esse quadruplicem, profectioem, admissum, castrensem, & quasi castrensem, dicunt autem castrensem, [2] quod filios familias in castris, vel alio militando quatinus, vel quod ei militis intuito donatum est, lemnit. scilicet de castris, peculiis. C. eod. i. lib. 11. in eis autem patet [3] nullum ius habet, nec etiam viuum fructum, l. 3. C. de cast. pec. & filios sibi soli acquirit [4] castrensem, s. i. In his per quae person. nobis acquir. & in ea bonis habent pro [5] patres familias, l. 11. ad Macedon. & potest ex illo testari, s. i. In his quibus non est permissio testari, & non solum in castris quibus indicantur castrensis peculiis, sed etiam, que in marci adspicuntur nausarchi, tenagis, milites, [6] nautae, castodes, & similes personae, ut vobis Bald. in d. c. eam oportet, column. & be possunt testari, Lymna. scilicet de bono, posse ex testam. militare. Corasian. Litterar. 1 fratre, num. 99. scilicet de condie, inde post Crotib. num. 1. & seq. In modis indicatur castrendi pecuniam, quod communis est donum [7] in castris militi consuente, & donatio profumaria potius facta in initio militiae, quam sanguinis, ut inquit Crotin. d. frater a fratre, num. 1. per testum notari dignum, in L. de hereditate, in principio. scilicet de castrensi pecuniam enim secundum eum donatio profumaria facta contemplatione sanguinis, nisi quando id est vele donatarior, quod tamen Corasian. num. tot. intelligi verum, quando fu' a comunitone i fecit quando donans non est comunitare, reputari item castrensem [8] secundum, ut inquit Bald. in Leum multa, in princip. C. de bonis, que lib. Afflict. in de c. 18. num. 4. vbi quod in eo reputatur patres familias, & [9] potest testari, Roland. in eos. 1. 1. num. 6. volum. 1. id tamen intelligendum est, quando regalia [10] conceduntur in feudum, ut declarat Bald. in L. vi. viorom, id fin. C. de condie, insert. & ibi ponit Barbas. in addit. hinc inferetur, quod bona, que filios familias acquirunt de fructibus feudi, non ostendit est castrensem, scilicet secundum Afflict. & Roland. in locis predictis, quod castrensem autem pecuniam dicunt quod filios familias acquirunt ex publico stipendio, vel salario, & [11] ex principi liberalitate, l. fin. C. de inofic. testam. gloss. in Leum oportet, C. de bon. que liber. & i. infer. Bart. in L. fin. C. de adiutor. diu. iud. quod acquisitum per Doctores, [12] vel Adiutorium ex suo patrocinio dicitur pecuniam quasi castrensem, & Bal. in L. fin. C. de inofic. testam. dicit quod castrensem reputari quidquid acquiritur ex publica administratione, [13] Crotin. d. frater a fratre, num. 1. vbi Cora. num. 103. qui respectu Adiutorii, id etiam sequitur, reprobata opinione Speculatori qui conaturum tenet, ex quo Adiutorium non datur stipendium de publico, sed respondet, quod proutum honorarium succedit loco stipendi publici, et autem efficit indubitate in Adiutorio fici, vel pauperum, quibus de publico prouidunt est, quo verò ad alios Adiutorios videri poterit, pugne confusum Marci Antonij Vallarij peritissim, tunc Adiutorii in hac paritate, positum inter confusa Silua. conf. 88. vbi querit, in Doctores acta non legentes gradus, [15] privilegio Doctorum, si quarumvis, et alimenta sine prestanta a filios familias ex bonis, que possident, certe quædam superflua erit, quod pecuniam profectioem, quia illud pertinet [16] ad patrem, & patri per filium acquiritur, l. eam oportet, s. i. C. de bon. que liber. si agimus de adiutorio id, quia pater in eo habet [17] viuum fructum, l. fin. C. de bon. que liber. etiam si bona ad filium pertinenter [18] ex patris delicto, Ang. in L. adopriatio. 1. 4. strona. scilicet de in sua voc. Cepole. caus. 5. Boer. decisi. 7. num. 17. & decisi. 5. num. 7. & pater propria auctoritate per-

cipit fructus, [19] & seipsum alii, ut inquit glossi in I. si quis liberis, & si impuberis, si de liber. agnoscet, & quod caput fructus propria autoritate, probatur in I. C. de bonus materni, & in I. cum oportet. C. de bono qui liber, vbi Albert. in fin. principi. inquit in hoc viam fructum paternum differre ab aliis, alios citat Boe. in decisi. 19. nume. 9. Pinel. in L. parta. nume. 6. C. de bonus materni. castrorum autem opificie ad eadis quiescit, & non est dubium, quia tamen aliquis alimenta ex legi dispositione praestare, nunc etiam de castrorum bonis, & tenetur illa foliuret, tenuerit glossi in d. si quis à liberis. Si imputaberis quoniam sequentur ibi Bart. & Alber. neconon Cordub. nume. 1. cum enim, ut dixi in precedentibus questione, non sibi querendam, ex quibus bonus alimenta sumuntur, non est in dubium reuocandum, quod bona sint castrorum, vel alterius qualiter, quia cuiusque sunt species, & ceteri, quod teneant filii afferre patrem, & habeat bona ex quibus possit alimenta praestare, & quamvis flante predicta conclusio non opus sit, querere, an in dubio bona, qua habet filius, praestantur à parte prouenient, vel a iudeo, tamen super hoc ad omnium bonum finem videi [21], potuit Roland, in consil. 90. volum. 2. vbi ponit etiam, quod acquisita per clericum beneficiatum, praefumantur qualitas de fructibus beneficiis, nam & talia apud clericum dicuntur peculiares quia castrorum, secundum Corasius in dicto numero 103. videri item potest Rolandus consil. 54. voluntatis.

SV. M. M. ARI.

1. Fili prioris matrimonij alendi sunt de bonis ducatis, nisi maritus quae transire ad secundam nuptias.
2. Non tenetur alere filios matris ex prima uxore.
3. Filius uxoris ex primo viro suscepit alendi fons à matre ex dubius uxoris.
4. Utileius non tenetur alere priuagium, licet alii uxores.
5. Deo nulli refutatio uxori durante matrimonio, ut alii filios ex prima viro suscepit.
6. L. minus 5. manente, & de uno dei. quoniam inest.
7. Fili prioris matrimonij non sunt alendi à matre, nisi quae transire ad secundam uxora, quando haberet aliam.
8. Fili prioris matrimonij non sunt alendi à matre, quia de bona non suscipit ex priori viro. Cordub. in L. si quis à liberis. Si quis ex his mutuas 73. fide libato.

QVÆSTIO XII.

Illi prioris matrimonij alendi sunt [1] de bonis totalibus maritis suis, que transiit ad secundas nuptias, ita concludit Cyn. in l. vbi adiungit in to. qu. num. 14. Cde kar. dot. vbi ait, quod natus tenetur a lete non solum maritum, sed etiam filium maritum ex [2] alia uxore, sed haec authoritas probat conclusio nostra in fortioribus terminis, nos enim loquimur de filiis cuiusdam uxoris ex alio marito, & cum Cyno transit Bartol. in le. si constante, in huius principi. si. sol. maritum, vbi & ipse loquitur de aliis filiis mariti ex priori matrimonio. Albert. in d. leg. si constante, in fin. principi. ut de omniis loquuntur quando dicit colligatur iuris, ut defensio omnibus matrimonij propter vergentem mariti ad insipiam, & idem tenet Alber. in 3. colena. in fin. ver. queritur etiam Cynef. Campg. de doce., parta 3. quæst. 63. sequitur Ioan. Lup. in cap. per vestras in p.

notab. s. 19. qui incipit, sed quoniam, nata, & vir, & non solum de donis inter vir. & ux. s. fol. mihi tog. & quoniam, ut dixi predicto loquuntur de filiis primi viri alendi, suscepit tamen ex prima uxore, tamen in filiis variis ex primo viro. [3] suscepit, hoc voluit Bald. in I. luc. editiss. in lectura antiqua in ver. differre. C. de secund. nupt. querunt citas, & sequitur Bertran. in eadem. Lin. s. h. vero, name. jo. & Luncell. Galba. in confut. Alexand. in ver. solidos qui sum. 34. dicit enim, quod filii primi viri alendi sunt de bonis, quae mater secundas nuptias concordando tradidit secundo viro, quia alia esset in potestate materis tradendo oram secundo viro, necesse filios propriis matrimonij fave.

Hanc tamen tententiam in filio uxoris ex alio matrimonio impugnant nonnulli, & primo id, quod voluit Bald. in leg. li. paterno, nume. 1. C. de nego. gest. vbi inquit, quod & si [4] maritus tenetur a lete uxoris, non tamen tenetur alere priuagium, id est, filius uxoris ex alio matrimonio non illum retipere in domum suam, & interficere, quod si impedit in alimenta priuagium, repetit, quia ad id non tenetur, cum Baldi decisionem sequi videatur Alexan. in d. leg. si constante, in fin. principi. & addito, et Bart. ibi pariter in fin. Lupus loco predicto, secundum contractum tenet expressè Luncell. Dec. in L. confut. si lo. fin. principi. reprehendit Bartol. ibi credens illum loqui in filio uxoris, licet loquatur in filio matris. Tertio facit ratio per eum, ibi allegata, quis fructus dotis relitur, quia solum alimenta pro uxore, & communibus filiis superfluit, ad maritum spicant, id est ex eis non potest mulier alere filium ex primo matrimonio, alias matrem efficeretur per reticendum decisionis conditionis, quia esset ante reticendum, quando non tenetur priuagium a lete, quod hoc ipsum voluit expresse Lupus in loco predicto, dicens concordat conservari tententias, ut licet uxor ceteratur quidem de fructibus eorum bonorum a lete filios nascit, ex prima uxore, sed non sicut, quos suscepit ex priori viro. Cordub. in L. si quis à liberis. Si quis ex his mutuas 73. fide libato.

Sed quidquid predicti vocant, verius effentia, quod etiam filii uxoris ex primo viro alendi sunt de fructibus honorum dotalium, pro qua opinione stet Bald. & Bertran. in loco superius citato, secundum extat testis in lequamus & folio maritum, vbi dicitur, iustam esse easdem & subiungi ditem uxori constante matrimonio [5] ut ex vno sive alio filios suscepit ex primo viro. tertio facit, quia certum est, quod mater tenetur alere filios, sicut prioris, si secundi matrimonij, quando non habent alium de, vi suo loco diximus, non ergo fu: in aliis facultate scilicet ab ea obligacione, transiendo ad secundam vota, & dando bona in dorem secundo viro, id quod multo magis procedere, si vera esset illorum opinio, qui voluntus, quod bona sint obligata pro alimentis, quia tunc transire in secundum viro cum onere alendi, & his habentibus non oblitus, quod maritus non tenetur priuagium alicet, secundum Baldum in d. s. paterno, quia hoc est veniam intelligendum ex persona propria, vel de bonis propriis, sed ad id bene tenetur uxor, vel etiam matrem de bonis sonibus.

Non etiam oblitus opinio Luncell. Dec. quia est solitaria, & contra Baldum loco predicto, Bertran. & alios deinceps non inveniunt eis ratione, quod frater qui superfluit deducit alimenta uxoris, & filiorum spectent ad maritum, ne sit dote restitu-

IOAN PETRI SVRDI TRACT.

1. Ista deterioris conditionis quam effe ante refutacionem, quia eadem est conditio veroque tempore nam ut dix, iusta est refutandi causa ut alium filii ex primo viro. & quantum ergo nihil minus habet maritus post refutacionem, & eodius marito quidquid saperet ex fructibus solitis alimenta non sollem communibus filiis, sed etiam filiis primi viri, & [6] textis legitur. Similiter. scilicet ut iure datus omni quis, vt ei, & suos alios intelligi etiam debet de filiis ex primo matrimonio: praeterea, si secundum Bald & Bertran constant matrimonio, & ante refutacionem, datus aliud fuit ex dorum filii primi viri, multo magis erunt alendi hicta datus refutatio-
- ne.
- Quod autem supra dictum est procedit, vbi filii virginis ex alio marito non habent [7] aliquod, uti vocuerunt Bertran, inde si vero plus, n. 30. & Lancell. Galliand. p. 28.
- Similiter, quod dictum est de filiis mariti ex alia uxori locup haberet, quando bona sufficiunt pro omnibus, alias secus effici, si non sufficiunt, vbi 8 voluntur Cyn. Bartol. Alexander alij supra citato, vbi enim non sufficiunt pro omnibus sine dubio primum solvenda essent communibus filiis, cum dotes ad eum principalius finem sunt ordinatae, ut defervant oneribus matrimonij, sequitur Campogius, dicto tractatu datis, parte secunda, questione 63.
- SV M M A R I A.
1. Pupillus educari debet in loco iudicis arbitria defraganda.
 2. Pupillus educandus est in loco ordinatio a patre.
 3. Parentum casu presumatur praeiudicata utilitati filiorum.
 4. Pupillu non educari in loco quem patre videtur nisi index indicat illum non esse turba.
 5. Adulam educare in loco que sit magis placere.
 6. Adulam non educare in loco a se electo si index indicat illum non esse turba.
 7. Index vbi de alimento agitur, non tenetur sequitur in tantum pars.
 8. Index praeiudicata causa contrariae voluntatis arbitrii.
 9. Pupillus educari potest apud matrem.
 10. Pupillus potest educari apud matrem.
 11. Amor parentum superior omnes.
 12. Mater habet praeiudicatum, precipue ubi agitur de alenda forma.
 13. Debitor pupilli non potest esse iustus, vnde non possit queri.
 14. Mater eligi potest a iustis filiis, tunc debitorum sui.
 15. Pupillus non debet educari penes matrem, quia ad secundam via transfuisti, & voluntatem superiorem duxeris.
 16. Pupillus non educatur penes matrem, quia est contraria ad secundam voluntatem.
 17. Argumentum non bene facilius a iusta ad educationem.
 18. Pupillus educatur apud matrem, que secundum multiplo sicut est sua successio, & meritis, & honestate habilitate.
 19. Pupillus educatur apud matrem, que contraria secundum voluntatem, si non est in ratione successione filii, vnde tametsi ibi.
 20. Pupillus educatur apud voluntatem, quando non potest agere contraria apud alium alio si tametsi non crociatur.
21. Pupillus non educatur apud matrem, quia est impensis, & impudicitia, vel illa, vel alii prebendit.
22. Nupcias secundas contrahere, vel voluntate voluntatis, para sum quod filii educationem.
23. Pupillus non educatur apud matrem, que precaria apud impensis, & immunditiam filii, vel filii invenientem.
24. Pupillus educandus sicut rebus communioribus amplius, ut infra.
25. Pupillus educari potest apud matrem, etiam ab interfluo successione.
26. Amor ardenter descendit in nepos, quoniam viget in filio.
27. Mater in rebibla preferitur omnibus aliis.
28. Pupillus excusat apud matrem remittetur, si illa procurando incertamente matrimonium vel quid aliud.
29. Pupillus deinde prius educandus nominetur, quia non sufficit.
30. Pupillus non est apud eum educandus, qui est successus ab interfluo, & inferius ad sufficiendum.
31. Pupillus educari potest apud patrem, licet inter filii parentum sit successione, vnde tametsi ibi.
32. Sufficiens inclusa non sollem vindictam, sed etiam particularē relibet.
33. Pupillus non debet educari potest apud patrem, quia apud matrem.
34. Spensa non debet illi apud frumentum, vel frumento patrem, vel matrem.
35. Pupillus apud quem sit educandum.
36. Index in educatione filia debet faciari, quod faciet patre si viserit.
37. Index est loco patris in educatione filia.
38. Regulus de educatione vbi trahitur, index considerari debet qualcumque, & coniunctio personae, & temporis.
39. Pupillus non educanda apud forentem.

QUESTIO XIII.

NON omnibus codem in loco praeiudicata sunt alienata, id est cognito ex quibus bonis capienda fine, non extra rem erit videre, quo in loco debentur, & incipiendo a pupillo, scilicet enim est, non esse a iure determinatum vbi educari, & apud quem debet aliud sed id omne arbitrio iudicis est communium, qui pro rei qualitate omnibus recte examinata statuit penes quem [8] melius, & secundum effe debet, & penitus vbi, & apud quem pupillus educanda est, & i. c. cod. titul. Bald. in conf. 487, in principio, vbi ait, pupillus educandus vbi iusti aquitatis, & religiosi videtur causa cognita, Barbar. in conf. 60, column. 14, volume 3. Socini in conf. 109 in 2. dub. volume 2, fat. in conf. 52, num. 2, vol. 3. Cur. Iun. in conf. 94, column. fin. Paris. in conf. 36, numero 3, & 4, vol. 3. Crac. in conf. 390, column. 2, ver. 6, & propterea. Durante arte teffan. tit. 7, cap. 5, numero 1. Corn. conf. 292, column. 4, volume 1. Menochian tractat de arbitrio iudicis, conf. 168, numero 1, conf. 61, numero 12, ver. 4, quartu praeiudicata, Cavaletti in tracta de iure, & curia, numero 30, libro in conf. 180, numero 1, & seq. volume 2. D. Bechus ad Iaf. in conf. 53, hoc tametsi iudicis arbitrium debet esse a iure, vel secundum ius regulatum, non ad te ipsum, & irrationabile, ut admonet Causulan, loco predicto, multos allegans contra iudices, qui pro libito voluntatis sub colore arbitrij subiungunt iusti regulas, Crac. conf. 120, numero 5. Bald. conf. 487. Crac. conf. 18, numero 3.

In pri-

In primis autem index patris voluntatem spedit, atque ibi faciet educandum esse pupillum, vbi patrem [4] voluntate competet, vt probatum est in d. l. ff. vbi pupil. edica. debet. Duran. dict. citu. 7. caus. 1. in fin. Causalcan. de tutor. nume. 304. allegat Socin. qui tamen hoc non dicit, & est ratio, quia prae sumitus temp[er]o [3] melius exteris praesponsis utilitati filiorum, l. nec in ea. ff. de adiutor. etiam quando actus patrum a specie videatur filio damnovis. Bart. in l. a. column. 3. ff. de pupil. & vulga. subdit. Alcia. in tract. prae sumpt. regula. & prae sumpt. 3. numer. 1. & hanc partem, quod attendunt patris voluntas. Probatur Menoch. consil. 63. numer. 12. verific. pri mo quia, & alibi sapit in eo consil. si tamen videtur iudex locum a parte designatum non esse pupili tu tum, poterat [4] causa benē cognita discedere a patris voluntate, vt probatum est in l. 1. ff. vbi pupil. educ. deb. Causalcan. d. numer. 308. Guid. Papa. quest. 139. numer. 3. Grammat. decif. 55. numer. 1.

[5] Item ita adulterio, educabatur vbi ipse voluerit, vt poll. Vibert. de Bobio. quem citat. vulg. Albi. & Rof. ac. in l. fin. Cod. arbit. tunc. vbi fortius inquit procedere etiam si adulterio eligat educati apud vicinum, quod tamen non est perpetuum, quia inde non tenetur, & quia voluntatem pupilli [6] iurabitetur illam moueri per imprudenter et iudicis imbecillitatem, ita Alcia. In tract. prae sumpt. regula. 1. prae sumpt. 32. numer. 1. arg. l. t. in fin. ff. de munera intellege si pupilli zetas potest deliberare. Grammat. decif. 55. numer. 3. pro quo dicitur facit, quia vbi de ali mentis tractatur, iudex non sequitur voluntatem patris, [7] vi diximus suo loco per Iacobum hi. 5. eam transactio nem, ff. de translat. & dixi suo loco inter priuileg. alimento, & iudex siue potest voluntati te flatoris contraire, [8] vt notant Doctores in l. nemo potest, ff. de leg. 1. & in proprio Alcia. declarationem sequitur Causalcan. num. 308.

[9] Item decernere potest index, quod alatur a pad tutorum. Nam ei commisit ei cura non solum rerum, sed persona quoque pupilli. l. 1. ff. de tute. Calteen in consil. 12. 7. numer. 1. volum. 1. Cordebus in 1. li. quis à libertate. 5. finiter. numer. 45. ff. de libe. agnosc. vel alien. vbi post Castren. & alios disputat. en tuto priuileg. decima, si pupillum recusat in propria domo alete, & quid si exhibeat alimenta, ver sum in alia, & ego non inuenio Calte. in loco per eum citato. hec autem de tute non procedunt indubitate, quia non eo ipso, quod tutoz quis sit, educabatur pupillus apud eum, vt infra tractabimus, fideliter enim quando tutor estet successor ab intellectu, quia tunc pupillus non debet apud eum educari. l. b. vbi Doct. Cod. vbi pup. edica. debet. Curt. Junior. lo. condito nonage simum quarto, numer. 9. Guido Pap. quest. 53. numer. 3.

[10] Item potest decernere index, quod pupillus apud matrem educatur. l. 1. C. vbi pupill. educ. de. Signor in consil. 43. num. 2. l. af. d. consil. 53. ou. 21. vol. 1. Doctores omnes in d. leg. 1. Menoch. dict. ca. fin. 158. n. 4. Causalcan. d. 30. & ratio est. quia parentum ambo [11] superat omnes. l. fin. C. de curat. furio. & dic. cit. text. in fin. eiusdem quoque principis, in Aucten de nup. quod mater omnium haec dignior. eligi debeat ad filiorum educationem, & pro matre semper prae sumitur maximē [12] in alienda remissio, secundum Bald. in dict. consil. 487. column. 1. in fin. verific. quibus concluso vbi loquitur quando est certi tentio inter matrem, & tuteorem de aliendo pupillum, & dicit Causalcan. loco predicto, id procedere e-